《青田县人民政府办公室关于废止及修改部分行政规范性文件的通知》（征求意见稿）起草说明

现就《青田县人民政府办公室关于修改部分行政规范性文件的通知》（征求意见稿）有关情况说明如下：

一、制定文件的必要性

根据《公平竞争审查条例》《浙江省行政规范性文件管理办法》和《浙江省人民政府办公厅关于加强行政规范性文件清理工作的实施意见》（浙政办发〔2024〕37号）有关规定及省司法厅政策清理文件要求，决定对《青田县人民政府关于印发青田县职工基本医疗保险办法的通知》（青政发〔2015〕101号）等6个行政规范性文件予以废止，对《青田县人民政府办公室关于做好建设项目施工企业农民工参加工伤保险工作的通知》（青政办发〔2013〕27号）文件部分条款进行修改。

二、起草情况

根据省司法厅政策清理文件要求，结合起草单位的反馈意见，青田县司法局起草了《关于废止及修改部分行政规范性文件的通知》。

三、需要解决的主要问题

对与法治营商环境新形势新情况不相适应等文件进行废止及修改，并向社会公布。
四、拟规定的主要制度和拟采取的主要措施

废止《青田县人民政府关于印发青田县职工基本医疗保险办法的通知》（青政发〔2015〕101号）等6个行政规范性文件。具体文件目录如下：

	序号
	文件标题
	文号

	1
	青田县人民政府关于印发青田县职工基本医疗保险办法的通知
	青政发〔2015〕101号

	2
	青田县人民政府办公室关于印发青田县工业固定资产投资项目节能评估和审查办法的通知
	青政办发〔2015〕2号

	3
	 青田县人民政府关于印发青田县砂石料行业发展规划（2015-2020年）和青田县砂石料行业管理实施意见的通知
	青政办发〔2015〕41号

	4
	青田县人民政府办公室关于印发青田县砂石料行业管理实施意见的补充规定的通知
	青政办发〔2016〕79号

	5
	青田县人民政府办公室关于印发青田县砂石料行业综合整治实施方案的通知
	青政办发〔2018〕43号

	6
	青田县人民政府办公室关于加快推进粮食产业经济发展的实施意见
	青政办发〔2018〕98号

对《青田县人民政府办公室关于做好建设项目施工企业农民工参加工伤保险工作的通知》（青政办发〔2013〕27号）进行修改，具体修改情况如下：

文件第五部分中的“建设工程施工企业农民工工伤保险费缴费标准为总造价的1.8‰（以建设工程造价的15%作为缴费基数，按1.2%的工伤保险基准费率计算）。”修改为“建筑工程施工企业农民工工伤保险费缴费基准费率标准为总造价的2.4‰，每年以上年度全统筹区的建筑工伤支缴率情况执行浮动费率。”

五、施行时间

文件于2025年Ｘ月Ｘ日施行。

PAGE
—  —

—  1  —